CXXVI

anno domini macto anno clivit septuaginta primo indicione quarta decima dies quarto Iuniorum in ecclesia maiori ecclie anno ibi
presentibus dno p[ro]p[ter]e b[ea]to[m]o m[ar]tino m[an]sionario. Iacomo scripta canicula. Guito de l'iseng[ua]. tomatis de landasai. Guastino fazio. Vogatus testibus
d[omi]ni m[an]sionis cuius emone sponie. lito et ex ea sacra recordando ne aliquo casu ut modo dicatur post se oblatione sine causa ut si cetera
sic et pacem suorum. d[omi]n[u]s Johane yxoris sive gius in inscriptis fauorib[us] exhibuerunt. benigiam. donatoris. offensionis nomine. viuos que nulla
ingratitudine. nullo ingenuo milloq[ue] modo aut causa ualeat iuuocari fecit datum In dno magistri Iohannem bellum archip[ostoli] maiorem ecclie emone regnante p[ro]p[ter] se
apostoli gloriosi nominatum d[omi]ni oco libris imp[er]e. duobus modis frumentum dandis. soluedis annuatim eidem dno archip[ostoli] sicut modo. no[n] ita supp[er]ficiendis.
in bonis. de bonis. rebus. posseditibus. priuatis d[omi]ni manu[m] qualia sunt. ubiq[ue] distillant quod d[omi]n[u]s. frumentum d[omi]ni manu[m] p[ro]p[ter] se. si quis habet
et qui causam habent ab eis modo. no[n] ita p[ro]misit dno archip[ostoli] sicut modo. no[n] dare. soluere. annuatim silice frumentum in sustentare. scilicet lauencium.
denarios in festinantes. scilicet micatibus. p[ro]p[ter] plenda. beneficio unus sedes qui celebatur debet ei die missam ad d[omi]num altare scilicet Iacobi cantata misa ad altare
manus d[omi]ni ecclie quod d[omi]n[u]s. frumentum p[ro]misit dare. soluere ut dictum sibi pena dupli d[omi]ni d[omi]ni. frumentum. dupli oculum expensis inde faciat. Ita q[uod] utrumque
debet. cum estatu p[er]tinet. q[uod] possit eo fabio p[ro]p[ter] d[omi]ni archip[ostoli]. d[omi]ni capitulo teneant eligere. et habere unum bonum et bonum sacerdotem ad d[omi]num plendam. et benefi-
cium p[ro]p[ter] d[omi]n[u]s missis cantandis p[er]sonalitatem deputatum qui continuo residere debet in d[omi]ni canicula non tam q[uod] mansioneerius. habet debet d[omi]n[u]s
buter tam q[uod] mansioneerius. candelas uero. p[ro]p[ter] se. et d[omi]n[u]s missis cantandis habet. et habet debet tam q[uod] unus de caniculis. p[ro]p[ter] d[omi]na sit subiectus. et obedient d[omi]ni archip[ostoli] et
capitulo eoz p[er]sonalibus sicut unus de mansioneerius et d[omi]n[u]s officiis cum aliis tam q[uod] mansioneerius tenet. et debet intercessio dimido non impediat q[uod] possit d[omi]n[u]s missis
celebrare ad dictum altare ut dictum est. ad minus cum uno Iudeo sive uero que semper teneat habere et teneret d[omi]ni presbit[er] expensis d[omi]ni plenda dicit uero sacerdos
sit diligens. et intentus. et d[omi]n[u]s missis ei die cantibus et celebatur missis ad altare manus predicit. Ad dictum altare scilicet Iacobi celebratur non omittat dovere
q[uod] figura causu omisit d[omi]ni archip[ostoli] capitulum ad d[omi]num altare scilicet Iacobi expensis d[omi]ni plenda facias celebrari. Ita ut ei die missa celebatur ad illud credentes uero
ut deinceps d[omi]ni sacerdotem d[omi]ni capitulo teneant et debent ad d[omi]num plendam et beneficium et idem honoris eligere infra mensuram alium bonum et Iudeum sic
detur qui plena ut dictum est. Impletat fideliter et deinceps citando d[omi]ni manu[m] et ei heredes ex se legittimes descendentes ad institutum dei sacerdotum facientem pro honore
et memoria dei donatoris non tamq[ue] absent uocam aut peritatem ostendendi h[ab]ent d[omi]ni archip[ostoli] et capitulo dei ecclie possunt eligere et instituere faciendum que magis
videtur Iudeum ad plenam et si p[er]tinet ad plenam et capitulo amittere per mensuram eligere frumentum ut dictum est. dictum d[omi]ni manu[m] aut ei heredes ut sup[er] legat possint ad d[omi]num
plendam plenam bonum et Iudeum sacerdotem quem ipi archip[ostoli] et capitulo teneant. uero et habet in d[omi]n[u]s ut sup[er] est iustitium. tempore uero uacantem d[omi]ni plenda
et beneficium d[omi]ni archip[ostoli] et capitulo teneant ei die ad dictum altare scilicet Iacobi facias celebrari ut sup[er] dicit expensis d[omi]ni plenda residuo futuro sacerdoti fideliter ip[s]o
uato et p[er] d[omi]ni archip[ostoli] capitulum p[er]sonam non impleri impediret ex parte sacerdotis d[omi]ni plenda p[er] rata depositi tantum quo uacaret aplurit hospitium q[uod]
edificari scilicet officium debet in uacante dei ecclie p[ro]p[ter] dictum d[omi]ni manu[m] et minister q[uod] p[er] rata facies habere frumentum dei donatoris ostendens in uacante dei
hospitium doner p[er]missum fuerit d[omi]ni plenda et altare ut sup[er] est iustitium et facias p[er]missum p[er]sonam p[er] d[omi]ni plenda habere frumentum frumentum et redditus ip[s]o
sacerdoti et filio eo p[er] quicquid d[omi]ni manu[m] aut ei heredes inuenient octo libras imp[er] et duos modios frumenti annualiter frumentum infra tria milia
a curia emone. et dei os facient datum in d[omi]ni d[omi]ni archip[ostoli] et capitulo modo et no[n] ita Ita q[uod] ualeat et teneat d[omi]ni iure et p[er] senari operari q[uod] habent et
habent possunt annualiter octo libras et d[omi]ni frumentum p[ro]p[ter] dei causa ex parte d[omi]ni manu[m] et ei heredes sint libi et immunes a p[er]petuo isto et octo libras et d[omi]ni modi
frumentum donatoris et dei donatoris non teneat dum tamen dei archip[ostoli] et capitulo habent et habent ualeant d[omi]ni frumentum ut sup[er] legat sive alijs ostendit
deci altari ut d[omi]ni sacerdoti alieni p[er] enarrari. de altaris secundum disponitum archip[ostoli] et capitulo p[er]sona. debet debent dissimili in canicula dei altaris et non aliis. p[er] q[ui]bus
orbis isti summandis et summa habendis et tenendis isti d[omi]ni manu[m] obligantur isti d[omi]ni archip[ostoli] isti no[n] sicut p[er]sona sua bona figura p[er]sona
tua de quo pugnare sicut p[er] ea constituit possidendum.

Ego Iohannes de trento nat ab Imperatore Federico huic Inscripti & hanc cartam oragatus Sacrip

~~210~~ Monticello 3 (136)

(æt) Eðrœn

Et animal se tecum sit apud superius. **H**abes tuus pueri certe oratione **U**erba

1241.
1. September
Cremone

CXXVII

dono dno Iacobi claret episcopi pmo indicare quarta decima dies quarto octobris In Cremone In ecclesia maiori ecclie dno Iacobi ob
presentibus dno pto bonardo mansionario. Sacro scripto canonicis. Guido de Lucca et tomassino de landauensi et Guascelano sacris et doctis testibus
dno mansionario et manuariis eius monachis psonis et lito et et ea sacrae vocatione ac aliquo casu ut modo recesserit postea illam sine causa ut si eis et
iustus et pacem suos et dno Iohannes Vxoris sue qui in inscriptis suuobitate exhibuit - bengnus donatio et offertio nro. Ite viros que nulla
deca ecclie - note - uoces canonizat et capitulo ecclie et utraris quid costrutum et edificatum est in deo ecclie iuxta gloriam dei ecclie ad horum dei et beati Jacobi
in honore et de bonis - rebus - possibilibus - pueribus dei domini granarium qualia sunt et ubique constitutae quoniam dno pto mansionarii p se et suis heredibus
et qui causam habent ab eis modo et note iste pmissis dei archipbris pfecte dei modo et note dare solvere annuam scilicet frumentum in festinante fca lauencie et
denarios in festinante fca micaelis et pthoda et beneficio unus faldonis qui celestes debent ei de missis ad deo altare fca Iacobi cantata missa ad altare
maius dei ecclie quos dno et frumentum pmissis dare et solvere ut dictum sub pena dupli deo et frumenti et dupli orum expensar inde facias fca p utramque
debet et cum estatu p t et quia posse eo fabio p et dno archipbr et capitulo tenere eligere et habere unum bonum et benevolium satisfactione ad tam ptem et bene
frumentum p deo missis cantandis pspendit deputatum qui continue residere debent in deo canonicis fca solo tam q mansionariis - halles debent nisi
biutur tam q mansionariis candelas uero p se et capitulo missis cantandis habent et habere debent tam q unus de canonicis et p oia sit subiectus et obedient dei archipbr et
capitulo eoz successibz sicut unus de mansionariis et diuinis officiis cum aliis tam q mansionarii tenent et debent inter se duummodo non impedit gaudi posse deo missis
celebrare ad dictum altare ut dictum et ad minus tam uno pdeone pudente que semper tenent habere et tener deo pfectis deo plebe dicte uero factis
fir dilectis et intentis et deo missis et deo canonicis et celebratis missis ad altare maius predicit ad dictum altare fca Iacobi celebrare non omittat duore
q signo causu omnis et archipbr et capitulo ad deo altare fca Iacobi pfectis deo plebe frumentum celebrare. Porut et de missa celestis ad illud cedentes uero
ut deinceps dei faldones et angeli et capitulo tenent et debent ad dictum pthodum et bonifacium et idem honoris eligere infra mensam alium bonum et pdeone p
debet qui pthoda ut dictum et implorat fideliter et deuote citando dno domini granarium et ei heredibus ex parte legumne descendenter ad festinantes dei faldones factentem p honor
et memoria dei donatoris non timet. Absent uocem aut potestem predicandi gaudi dei archipbr et capitulo dei ecclie possunt eligere et insinuare faldones que magis
sodales pdeone ad pthodam et si pthoda a pthodo et capitulo emittant per mensam eligere pfectum ut dictum est. dictus dno granarium aut ei heredibus ut sup licet possint ad dictum
pfectum pthodum bonum et pdeone faldones gaudi ipsi archipbr et capitulo tenent. Porut et habere in dictis ut suplicet est narratum. tempore vero uacantibus dei faldones
et beneficiis dicti archipbr et capitulo tenent et deo ad dictum altare fca Iacobi facies celebri ut sup dicto pfectis deo plebe faldones futuri faldoni fideliter ip
nato et pthoda archipbr et capitulo pthoda non implent aut impleri impediret ex parte frumenti deo prebendo p rita regis tamquam quo uacant apluent hospitiis q
edificari seu ostium debet in uacantibus dei ecclie p dictum dno granarium et minister et p rita facient habere frumentum dei donatoris continet in uacantibus dei
hospitiis donat pfectum frumentum dei prebendo et altari ut suplicet est narratum et frumentum pfectum pthoda habent frumentum frumentum et reddimus ipsos
deinceps et filios eo qd gaudi et dno granarium aut ei heredibus inuenient octo libras impt et duos modios frumenti annualiter frumentum infra tria milia
a curia monachorum et deo missis facient dictum in dno archipbr et capitulo modo et note iste Ita qd ualeat et tenetur de jure et qd securi essent pthoda et
habere possint. immunit tam octo libras et dno frumentum p deo causa ex parte dno granarium et ei heredibus sint libri et immunes a tribuere istud octo libras et deinceps mod
iorum frumentum continet et deo donatoris non tenent dumnamen dei archipbr et capitulo habent et habere ualeant deo frumentum ut suplicet sicut sinet. Aliud ostendit
deo altari ut dicti faldoni etiam p curia deo altari pfectum archipbr et capitulo pfecta. debent dñe deponi in corona deo altare et non altare p deo
tribus pthodis et frumentis habendum et tenendum istud dno granarium obligatur istud dno archipbr istud note pfectus pignori via sua huius pfecti pthodum fu
tura de gaudi pignore sicut p eo constituit possitorem.